dict. l. 1. tit. 9. lib. 7. Recopilat.
16 Conventio de residendo in certo oppido
(quamvis iure communi valida sit)
jure tamen Regio, attenta dict. l. 1.
tit. 9. lib. 7. Recopil. admitti non
debet.

Questio hujus capituli frequenter
occurrit solet, & cum in curia
nostra de ea ageretur, anceps Senatoribus
fuit visa, & ad secundam Aulam
in gradu remissionis pervenit; uti testatur
Burgos de Paz in l. 3. Tauri, n. 514.

2 Cujus tamen affirmativa pars (nempe, quod civitas, villa, aut quodlibet oppidum, teneatur vicinos de novo venientes, seu cives, recipere) sequentibus nititur fundamentis.

3 Primo ex eo, quod ea, quae Reipublica expediant secludi, aut renu minime possunt, l. 2. §. jus Reipublica, ff. de administratione rerum ad civit. pert l. jus publicum, ff. de pactis, l. 1. §. quod si nemo, ff. quod cuiusque universit. nomine: sed Reipublica interest, civitatem, aut villas, civibus, aut viciniis ampliari, l. 1. ff. soluto matrimonio, melior tex. in l. 2. C. commun. de manumissionibus, ibi; Ut sint omnes cives Romanii constituti: ampliandam enim magis civitatem nostram, quam minuendam esse censemus, & in l. fin. §. penultimo, ff. de bonis damnatorum, & in l. 2. C. de indititia viduitate; unde interrogatus Homerius, quis esset maximus civitatis ornatus? inquit, Pueros, & Turres: per pueros, populi amplitudinem significans; Mieres de majoratibus, 1. part. quest. 57. num. 3. Gironda de privilegi. num. 34. Ergo nullo modo civitas, aut villa poterit se excusare a receptione civium, nec vicinitatem denegare.

5 Secundo pro hac parte urget text. in l. nihil, ff. ad municipalem, ibi: Nihil est impedimento, quominus quis ubi velit domicilium habeat, quod ei interdictum non sit.

6 Tertio, quia iniquum, & contra rationem est, populos non admittere vicinos, vel cives, ut in Authen. de questionibus, post principium, collatione 6. cuius Baldus meminit. in cap. 1. de pace constantia. Et ex avaritia, & ambitione procedere videtur, civitatem seu domicilium, ac ejus privilegia, volenti denegare. Quod omnino debet esse alienum a civitate, vel villa; argumento text. in l. ambitiosa, ff. de decretis ab Or-

dine faciendis, & in l. sub pretextu 2. ff. de extraordinariis criminibus, Innocent. enc. cum accessissent de constitutionibus.

Quarto, quia videtur monopolium, quodam in cives admittere, quodam vero reprobare, ut in l. 1. C. de monopolis, & in cap. conspiratorum 1. quest. 1. cap. 1. §. conventicula, de pace juramento firmanda, ubi Baldus in usibus feudorum, l. 2. titul. 7. partit. 5. Bart. in l. fin. column. 4. de collegiis illicitis, & conductunt notata per Plateam in l. in agro, C. de professoribus, & Medicis, lib. 10. latè, & copiosè Laurentium Sylvanum consilio 1. n. 135. cum sequentibus.